[image: image1.jpg]

                                     « Придаш » сикт  овмодчоминса    Совет

                                              Совет сельского поселения  «Слудка»

                 168204, Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Слудка

КЫВКÖРТÖД

   РЕШЕНИЕ

«Об установлении размера дохода,

приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости

имущества, находящегося в собственности

гражданина и членов его семьи или одиноко проживающего

гражданина и подлежащего налогообложению,

с целью признания граждан малоимущими

для предоставления им по договорам социального

 найма жилых помещений муниципального жилого фонда
 Принято Советом  сельского поселения «Слудка»                                                    от  02.02..2009

                                                                                                                                           № 1 / 2 - 4  - 4

              В соответствии  с пп. 2 п.1  ст.14  Жилищного кодекса РФ, ст.ст.5 и 6 РК от 10.11.2005 № 119 –РЗ «О признании граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда в РК»,  руководствуясь  п.6. ст. 14  Федерального закона № 131 – ФЗ от 06.10.03 « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п.6 ст. 7 Устава сельского поселения «Слудка»
 Совет сельского поселения решил:

1. Установить размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, с целью признания граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в сумме, не превышающей 11 тысяч рублей.

2. Установить размер стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и членов его семьи и подлежащего налогообложению, с целью признания граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в сумме, не превышающей на каждого члена семьи  100 тысяч рублей.

3. Решение  подлежит обнародованию в местах, установленных Уставом сельского поселения.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на специалиста администрации сельского поселения «Слудка» Осипову Т.В.

Глава сельского поселения                                Н.Ю.Косолапова